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تولید

باوجود اقلیم سخت؛ ایران در تولید محصولات 
کشاورزی جزو هفت کشور برتر دنیاست

معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: بر اســاس آمار ســازمان غذا و کشــاورزی ملل 
متحد)فائــو(، ایران جزو هفت کشــور تولید کننده مهم 
محصولات کشــاورزی در دنیا اســت و علی رغم اقلیم 
سخت کشور در کشــاورزی ، کشورمان در ۲۲ محصول 
مقام اول تا دهم را دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، شاهپور 
علایی مقدم در سفر به استان فارس و در نشست بررسی 
مسائل و مشکلات بخش کشاورزی شهرستان فیروزآباد 
و قیروکارزین بــا تاکید بر اینکه بهبــود راندمان آبیاری 
از اولویت های بخش کشــاورزی است، کشاورزی کار 
ریاضتی و مقاومتی اســت چرا که با متغییرهای محیطی 
ســروکار دارد، اظهار کرد: بنا به اعلام سازمان خوابار و 
کشاورزی جهان )فائو( در هر منطقه ای که میزان بارندگی 
زیر ۵۰۰ میلی متر باشــد درآن منطقه نباید کشــاورزی 
کرد.به گفته وی؛ میــزان بارندگی در ایران ۲۳۰ میلی متر 
و یک سوم دنیا است و تمام مخاطرات بخش کشاورزی 
دنیا در ایران سه برابر می شــود.علایی مقدم با اشاره به 
اینکه کشاورزی در ایران کار بســیار سختی است با این 
حال کشاورزان ما دستاوردهای بسیار بزرگی را داشتند، 
اضافه کرد: آب تجدید پذیر برای هر ایرانی در ۵۰ ســال 
گذشته ۱۹ هزار میلیارد متر مکعب بود که در حال حاضر 
به ۱۳۰ میلیارد متر مکعب رسیده اما تولیدات کشاورزی 
از ۴۶میلیون تن به ۱۲۵ میلیون تن رسیده است.این مقام 
مسئول افزود: بر اساس آمار فائو، ایران جزو ۷ کشور تولید 
کننده مهم محصولات کشاورزی در دنیا است ، کشورمان 

به عنوان مثال در زعفران مقام اول را دارد.

 مازندران توان تولید برنج برای بی نیازی کشور
 از واردات را دارد

 نماینده مردم ساری و میاندرود در مجلس گفت: مازندران 
توان تولید برنجی کــه از خارج وارد می شــود را دارد 
تا از واردات بی نیاز شــویم.به گزارش اقتصادســرآمد، 
منصورعلی زارعی اینکه مازندران سالانه هشت میلیون 
تن محصول مختلف تولید می کند که از این تعداد ۵ میلیون 
مربوط به بخش کشاورزی است، افزود: همچنین استان 
یک میلیون از میزان دو میلیون تن برنج کشــور را تولید 
می کند.وی میزان تولید مرکبات استان را ۳.۵ میلیون تن 
بیان کرد و گفت: بیش از ۲۵ تــا ۳۰ درصد مرغ و ماهی 
کشور در مازندران تامین می شود.زارعی با اظهار این که 
مازندران در تولید محصــولات راهبردی جایگاه اول را 
در کشور دارد، گفت: برای کاهش هزینه های تولید باید 
به افزایش قدرت اقتصادی مردم توجه و تاکید کنیم زیرا 
مهمترین راهبرد و مهمترین کار در ســال جاری افزایش 
تولید و مهار تورم اســت و باید در این زمینه برنامه ریزی 
شود.نماینده مردم ساری و میاندرود در مجلس شورای 
اسلامی بابیان این که به جای واردات یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار تن برنج از خارج می توان آن را در داخل تولید کرد، 
بر لزوم حمایت از بخش کشــاورزی در کشور و استان 
تاکید کرد.وی با بیان اینکه ضریب کشت برنج در برخی 

کشورها ۱۵ تن در هکتار است.

 رشد تولید محصولات سایپا با وجود
 محدودیت های ارزی

گروه خودروسازی ســایپا، با توجه به بیانات مقام معظم 
رهبری در خصوص رشــد تولید و شعار سال مهار تورم 
و رشد تولید و بر اساس سیاســت های وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و همچنین با تلاش کارگران، مهندسان و 
مدیران این مجموعه، توانست در بدترین شرایط ارزی و با 
وجود استانداردهای سخت گیرانه، رشد تولید را در انواع 
محصولات خود محقق کند. به گزارش اقتصادسرآمد، از 
ابتدای سال ۱۴۰۲ تا ۶ اردیبهشت ماه در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته، تولید محصولات در گروه سایپا رشد 
چشمگیری داشته است به گونه ای که در این بازه زمانی 
تولید خودروهای خانواده ساینا از ۲ هزار و ۶۵۶ دستگاه 
در سال ۱۴۰۱ به ۹ هزار و ۶۹ دســتگاه افزایش یافته که 
رشــد ۲۴۱ درصدی را نشــان می دهد.در مدت عنوان 
شده تولید خودروهای خانواده کوییک از ۷ هزار و ۴۴۳ 
دستگاه در سال گذشــته به ۱۶ هزار و ۷۵ دستگاه رسیده 
و ۱۱۶ درصد رشد داشته اســت؛ همچنین تولید خودرو 
شاهین از ابتدای سال تا ۶ اردیبهشت سال جاری ۳ هزار 
و ۶۴۱ دستگاه بوده که در قیاس با مدت مشابه سال قبل 
با تیراژ ۲ هزار و ۱۵ دستگاه، رشــد ۸۱ درصدی را ثبت 
کرده اســت. تولید وانت ۱۵۱ در بازه زمانی ذکر شده در 
سال ۱۴۰۱ بیش از ۲ هزار و ۵۵۰ دستگاه بوده که در سال 
جاری به ۳ هزار و ۷۲۵ دستگاه افزایش یافته و رشد ۴۶ 
درصدی داشته است.در شرکت زامیاد نیز در سال جاری ۳ 
هزار و ۴۰۱ دستگاه خودرو تولید شده است که در قیاس 
با مدت مشابه ســال ۱۴۰۱ با تیراژ ۳ هزار و ۶۱ دستگاه، 

رشد ۱۱ درصدی را نشان می دهد.

تورم می تواند بر 
تولید، اشتغال 
و سطح خدمات 
عمومی اثر منفی 
داشته باشد. 
بدین منظور، 
مهار تورم در همه 
مراحل فرآیند 
تولید، پخش، 
بازار و فروش، یک 
عامل مهم برای 
افزایش تولید و 
بهبود وضعیت 
 اقتصادی
 ایران است.

گروه شعارسال – ســمیه رسولی - 
شعارهای ســال که برگرفته از منویات 
مقام معظم رهبری است که به طور معمول سر لوحه 
برنامه های تئوری و اجرایی مســئولان کشور قرار 
می گیرد امسال در راســتای مهار تورم، رشد تولید 
تاکیدات زیادی صورت گرفته اســت و به ظاهر در 
تبلیغات و سخنرانی ها و در ســر برگ نامه ها این 
موضوع عنوان می شود اما آنچه مهم است عملیاتی 
کردن خمیر مایه این شعار اســت که می بایست با 
ارائه راهکارهای اجرایی کردن آن در کشور شاهد 

پویایی تولید و مهار تورم در جامعه باشیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، در همین رابطه ابوالفضل 
روغنی گلپایگانــی عضو اتاق بازرگانــی ایران در 
نوشتاری به چگونگی تحقق شعار سال و فرمول های 
مهم مهار تورم و تقویت تولید پرداخته است که در 

ادامه می آید:
بررسی عملکرد پولی کشــورهای مختلف در ۵۰ 
سال اخیر نشان می دهد که تورم لزوماً نتیجه بی ثباتی 
سیاسی و جنگ ها نیســت؛ بلکه کشورهایی که در 
یک مقطع زمانی از تقویت تولید ملی غفلت کردند و 
نتوانستند موانع بر سر راه تولید را بردارند، در همان 
ایام دچار تورم های بســیار بزرگ شدند که در این 
میان، نام برخی کشورهای توســعه یافته و در حال 
توســعه نظیر آرژانتین، هلند، ایتالیــا و ترکیه نیز به 

چشم می آید.
بسیاری از کشــورها در طول تاریخ و با استفاده از 
راهکارهای مختلف، تلاش کرده اند که تولید خود را 
افزایش دهند و از این طریق، بر مشکلاتی مانند تورم 
که اثرات منفی متعددی بــر روی اقتصاد دارد، غلبه 
کنند. با توجه به اهمیت تولید در اقتصاد و رویکرد 

اقتصاد مقاومتی، تمرکز بر افزایش تولید برای مقاوم 
کردن اقتصاد کشور، دغدغه مشــترک مسؤولان و 
صاحب نظران در ایران نیز محســوب می شود. در 
ادامه، نگاهی به تأثیرات متقابل افزایش تولید و مهار 

تورم خواهیم داشت.
به طور کلی، تورم می تواند بر تولید، اشتغال و سطح 
خدمات عمومی اثر منفی داشته باشد. بدین منظور، 
مهار تورم در همــه مراحل فرآینــد تولید، پخش، 
بازار و فروش، یک عامل مهم برای افزایش تولید و 
بهبود وضعیت اقتصادی ایران است. از فرمول های 
مهم مهار تورم و تقویت تولید می توان به موارد زیر 

اشاره کرد:
۱- ثبات هزینه های تولید: یکی از همزادهای اصلی 
تورم، افزایش هزینه نهاده های تولید است. از یک سو 
مهار هزینه های تولید می تواند تولید را بهبود بخشد و 
از سوی دیگر، با افزایش تولید، شاهد مهار غول تورم 
خواهیم بود. برای این کار می توان از روش هایی مانند 
کاهش مالیات ها، جلوگیری داوطلبانه از رشد حقوق 
و دســتمزد که به تورم منجر می شود و محدودیت 
صادرات نهاده های اولیه تولید به خارج از کشــور 

استفاده کرد.
یکی از اصلی ترین عواملی که باعث افزایش تولید 
می شود، ثبات نسبی قیمت بویژه در بخش مواد اولیه، 
تجهیزات صنعتی، حمل و نقل، انرژی و ســرمایه 
انسانی اســت. با نگهداری نرخ تورم در یک سطح 
پایین، تولیدکنندگان قادر به پایبندی به برنامه تولید 
و قراردادهای های خود با خریداران محصولات شان 
خواهند بود. بدین ترتیب دولت برای دســتیابی به 
ثبات قیمت ها، باید سیاست های اقتصادی مناسبی 
را پیاده کند کــه منجر به مهار تــورم و کاهش نرخ 

بیکاری شود.
۲- اصلاح سیاست های پولی: یکی دیگر از عوامل 
تورم، سیاســت پولی اســت. برای افزایش تولید، 
اصلاح سیاســت پولی و جلوگیری از شکل گیری 
بحران های پولی، امری ضروری است. به عنوان مثال، 
کاهش نرخ بهره ها می تواند بر مهار تورم تأثیر مثبتی 
داشته باشد. بانک ها و ســایر نهادهای تأمین مالی، 
می توانند به عنوان پشــتوانه و حامی تولیدکنندگان 
نقش آفرینی کنند. بخشی از تکالیف بانک های ملی 
و خصوصی، اعطــای اعتبار بــه تولیدکنندگان در 
کشور است که موجب افزایش تولید و کاهش تورم 
خواهد شد. با اصلاح سیستم بانکی، شرایط بهتری 
برای سرمایه گذاری و تسهیل در خرید مواد اولیه و 
تجهیزات با هزینه پایین تر به دســت آمده و از این 
رو، تولید افزایش پیدا می کند و قیمت ها و مجموعه 

هزینه ها در بازار کاهش می یابد.
۳- تنظیم بازار: رعایت تراز میــان عرضه و تقاضا 
نیز می توانــد در کنترل تــورم مؤثر باشــد. تعیین 
سیاســت های گمرکی، مالیاتی و بازرگانی داخلی 
مناسب و رعایت رابطه معقول بین عرضه و تقاضا، 
می تواند باعث افزایش تولید و کاهش قیمت ها شود.

۴- استفاده از تجهیزات جدید در کارخانه ها: استفاده 
از تجهیزات به روز و مدرن باعث می شــود تولید با 
کیفیت تر و سریع تر انجام شــود. این روش باعث 
بهبود راندمان تولید و کاهــش هزینه های تولید نیز 
می شود و به عنوان یک فرمول افزایش تولید از مسیر 
مهار تورم استفاده می شــود. دولت می تواند در این 
زمینه، تمام ابزارهای حمایتی خــود اعم از بانکی، 
گمرکی، مالیاتی و … را در جهت نوسازی خطوط 

تولید واحدهای صنعتی متمرکز کند.
۵- جلوگیــری از تصدی گری نامتعــارف دولتی: 
تصدیات غیرمجاز دولتــی، باعث افزایش قیمت ها 
در بازار و بالا رفتن تورم می شــود. از این رو، برای 
افزایش تولید، باید از تصدی گری دولت جلوگیری 
شود و دستگاه های دولتی، نقش اجرایی خود در ارائه 
خدمات اقتصادی را کنار گذاشته و به برنامه ریزی و 

نظارت بپردازند.
۶- حمایت از تولید داخلی: حمایت از تولیدکنندگان 
داخلی در مقابل محصولات وارداتــی، به جز آثار 
اقتصادی، موجب ثبات و رشد اشتغال کارکنان صنایع 
می شود. سیاســت های حمایت از تولید داخلی، از 
طریق کاهش هزینه های تولید، به افزایش تقاضای 
کالای داخلی منجر می شــود که در نهایت، افزایش 

تولید را به همراه خواهد داشت.
۷- ارتقــای مهارت هــای کارگــران: مهارت های 
تکنیکال، هنرهــای صنعتی و تجربــه حرفه ای در 
کارگران می تواند بر روی روش هــای تولید، تأثیر 
مثبت داشته باشد. ارائه دوره های آموزشی به منظور 

افزایش مهارت کارگران و بهبود عملکرد شــغلی 
آن ها، باعث بهبــود کیفیت تولیــد و افزایش تولید 
می شود. چنین روشی در حمایت از جامعه کارگری، 
به مراتب مطلوب تر از سیاست های افزایش نامتعارف 
حقوق و دســتمزد اســت؛ چرا که مهارت افزایی، 
موجب افزایش تولید می شــود ولی افزایش حقوق 
بدون مهارت افزایی، ممکن است به تعطیلی برخی 

واحدهای تولید نیز منجر شود.
۸- حمایت از بخش خصوصی: دولت ها می توانند 
با مقررات زدایی، شفافیت در سیاست های نظارتی 
دولت، ارائه تسهیلات مالی، کاهش مالیات و توسعه 
ســایر امکانات لازم، واحدهای تولیدی خصوصی 
را تشویق به سرمایه گذاری و تولید بیشتر کنند. این 
کار به تحقق اقتصاد بهره ور و ایجاد اشتغال نزدیک 
خواهد شــد. بخش خصوصی همچنین می تواند با 
جذب سرمایه گذار و شــریک خارجی برای تولید 
مشارکتی، اهدافی همچون جذب سرمایه خارجی، 
ارتقای کیفیت تولید داخلی و افزایش سهم در بازار 

کشورهای منطقه را محقق کند.
۹- الگوی تولید متناسب با آمایش سرزمین: هر منطقه 
کشور، باید با توجه به شــرایطی که دارد، به سمت 
الگوی تولید خاص خود حرکت کند. به عنوان مثال، 
بخش های زراعت و دامپروری در مناطق روستایی 
و مناطق صنعتی در شهرها، دارای شرایط و الگوی 
تولید متفاوتی هستند. الگوی تولید مناسب با شرایط 
اقلیمی، جمعیتی و دسترسی به منابع آب و انرژی و 
شبکه حمل و نقل، می تواند بهبود تولید را به دنبال 

داشته باشد.
۱۰- افزایش تقاضا: از طریــق افزایش تقاضا برای 
کالا و خدمات، تولیدکنندگان می توانند تولید خود 
را افزایش دهند و برای افزایش واردات مواد اولیه و 
تجهیزات خود برنامه ریزی کنند. برای دســتیابی به 
هدف افزایش تقاضا، می توان در بخش های اقتصادی 
راهکارهایی از جمله افزایش قدرت خرید از طریق 
ابزارهای خرید اعتباری، تقویت صادرات از طریق 
صادرات مســتقیم یا جذب گردشــگر خارجی و 
تحریم دامنه ورود کالاهای وارداتی غیرضروری به 
بازار را مورد توجه قــرار داد که در نهایت به کاهش 
نرخ بیکاری و افزایش شاخص تولید منجر خواهد 

شد.
در مجموع، برای افزایش تولید و کاهش تورم، باید به 
اصلاح سیاست های اقتصادی و بهبود شرایط تولید، 
بویژه در بخش خصوصی توجه شــود. استفاده از 
روش های متنوعی مانند ثبات قیمت نهاده های تولید، 
تحریم دامنه ورود کالاهای وارداتی غیرضروری و 
حمایت از بخش خصوصــی، می تواند باعث بهبود 
عملکرد تولید، رشد اقتصادی و کاهش تورم شود.

مهر

بررسی اما و اگرهای تقویت تولید و مهار تورم

فرمول های مهم دستیابی به مهار تورم و تقویت تولید 

رئیس کل گمرک ایران 

اراده دولت توسعه بلندمدت تبادلات تجاری 
ایران با کشور های عضو اوراسیا است

رئیس کل گمرک ایران گفت: بعد از امضای موافقت نامه تجارت 
آزاد با کشــور های عضو اتحادیه اقتصادی اوراســیا و تسهیل 
تجارت، مبادلات تجاری ایران و اوراسیا ۳۲ درصد رشد داشته 
است.به گزارش اقتصادســرآمد، در دیدار معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل 
گمرک ایران، با ایلدار علیشــروف، وزیر مسئول گمرکی اتحادیه اقتصادی 
اوراســیا، موضوعات مرتبط با رفع موانع گمرکی و راهکار ها برای تسهیل 
وافزایش مبادلات تجاری مطرح شد.در این دیدار رئیس کل گمرک ایران 
گفت: اراده و برنامه ریزی دولت مبنی بر توسعه بلندمدت تبادلات تجاری 
ایران با کشور های عضو اوراسیا است. در سال گذشته تبادلات تجاری در 
این مدت به میزان ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار بــوده که از این میزان یک 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار صادرات ایران به اوراسیا و بیش از یک میلیارد و 
۷۰۰ میلیون دلار واردات از کشور های اوراسیا به ایران بوده است.رضوانی فر 
بیان داشت: بعد از امضای موافقت نامه تجارت آزاد با این اتحادیه و تسهیل 
گری تجارت، مبادلات تجاری ایران و اوراســیا ۳۲ درصد رشــد داشته و 
میزان ترانزیت بین ایران و اوراسیا نیز یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن بوده است.
رئیس کل گمرک ایران با اشــاره به اینکه با توجه به گستردگی کشور های 
عضو اوراسیا و ایران، کالا های صادراتی و وارداتی مبادله شده از تنوع خوبی 
برخوردار بوده است و با بررسی تخصصی که انجام شده پیش بینی می شود، 
در کمتر از دو سال، مبادلات ایران و اوراسیا به ۱۰ میلیارد دلار برسد.رضوانی 
فر در ادامه به تشریح برنامه اقدام برای توسعه و تسهیل مبادلات تجاری با 
این اتحادیه پرداخت و گفت: تبادل الکترونیکی اطلاعات و اسناد گمرکی، 
همکاری در بخــش تبادل اطلاعات ارزش و تعرفه بــه صورت دو جانبه، 
توسعه همکاری های آموزشی دو طرف، همکاری برای توسعه ترانزیت در 
چارچوب تیر الکترونیکی )E-Tir( و آمادگی برای خدمات رسانی به فعالان 
مجاز اقتصادی از مهمترین برنامه های اقدام برای تسهیل و توسعه تجارت 

با اتحادیه اوراسیا است.

عملکرد فاطمی امین قابل دفاع نیست

  وزارت صمت به درستی 
اداره نمی شود

عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس خاطر نشان کرد: دولت 
می داند که فاطمی امیــن عملکرد خوبی ندارد اگــر به این باور 
نمی رســید از او در مجلس دفاع می کرد. به نظر می رسد فاطمی امین بعد از 
تفکیک وزارتخانه ها نیز مدیر خوبی نباشــد برای اثبات این ادعا می توان به 
آمار فعالیت وی در حوزه های مختلف صنعت و معدن استناد کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، لطف الله ســیاه کلی ، با بیان اینکه وزارت صمت و طرفداران 
فاطمی امین پیش از استیضاح عملیات روانی را آغاز کردند، گفت: نمایندگان 
مجلس باید از حق مردم دفاع  کنند و درخصوص اســتیفای حقوق آنها نیز 
با هیچ کس معامله نخواهند کرد؛ ممکن اســت اشخاصی در این میان خطا 
کرده باشند اما قاطبه مجلس انقلابی است و نباید تخریب شود.وی با اشاره به 
مصمم بودن مجلس برای برگزاری جلسه استیضاح، افزود: پاسخ وزیر باید 
قانع کننده باشد؛ من پیش بینی می کنم استیضاح رای خواهد آورد و فاطمی 
امین فعالیت اش در صمت منتفی خواهد شد.نماینده مردم قزوین در پاسخ 
به این پرســش که تا چه میزان نقل دریافت حواله های خودروهای شاسی 
بلند از سوی وزارت صمت به نمایندگان مجلس در استیضاح قبلی می تواند 
فضای جلسه فردا را مسموم کند؟ تصریح کرد: پیش از برگزاری هر جلسه 
استیضاحی چنین سخنانی طرح می شود و این موضوعات تازگی ندارد؛ اما 
آنچه مسلم اســت نه می توان چنین موضوعاتی را رد یا اثبات کرد. احتمالا 
فردی خطایی کرده باشد اما فضای عمومی مجلس انقلابی است و سعی دارد 
که حقوق مردم را دنبال کند.ســیاه کلی ادامه داد: به این پرسش باید موافقان 
وزیر پاسخ بدهند و گردانندگان استیضاح نمی توانند در این باره اظهار نظر 
کنند چراکه ممکن است برخی از دوستان از ما گلایه کنند. در مجلس کمیته 
بررسی برخورد با رفتار نامناسب نمایندگان مجلس وجود دارد که اگر فردی 
تخلف کرده باشد در این کمیته به آن رسیدگی خواهد شد.عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه دولت می داند وزارت صمت به درستی 

اداره نمی شود.

شرکت ها نیازمند کارگر هستند

 کمبود کارگر متخصص
در شهرک ها صنعتی کشور

عضو هیئت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه 
کارگر متخصص در کشور کم شــده و این وضعیت در برخی 
شهرک ها بیشتر به چشــم می خورد، گفت: شرکت ها نیازمند 
کارگر هستند؛ چرا که راه دور است و مشاغل پردرآمدتر دیگری وجود 
دارد.به گزارش اقتصادســرآمد، آرمان خالقی در پاسخ به سوالی درباره 
کمبود کارگر در شهرک های صنعتی ، احتمال و شرایط حضور کارگران 
مهاجر در شهرک ها،به ایســنا  اظهار کرد: اگر کارگران مهاجر مجوز کار 
داشته باشــند، می توانند در ایران کار کنند. اما در حال حاضر اشتغال این 
کارگران در شهرک ها، تعداد محسوسی نیست. می توان گفت حضور آنها 
در مشاغل تقریبا مانند گذشته است و تفاوت محسوسی دیده نشده است.
وی افزود: ایران هنوز به نقطه ای نرسیده که بخواهد نیروی کار وارد کند. 
اما قاعدتا اگر ایرانی ها کاری را انجام ندهند، آن کار باید انجام شــود و 
می توان از مهاجران استفاده کرد. موضوع اصلی این است که باید به دنبال 
ارتقای مهارت نیروی کار داخلی باشــیم. اما در مجموع به نظر نمی رسد 
تغییری در بازار کار مهاجران اتفاق افتاده باشد.خالقی با بیان اینکه کارگر 
ایرانی برخی مشــاغل را در ایران انجام نمی دهد، تصریح کرد: از جمله 
این کارها مشــاغل با دستمزد پایین و ســخت مثل چاه کنی، مرغداری ، 
ریخته گری، کار در ارتفاع و غیره اســت که در برخی شــهرها بیشتر از 
سوی کارگران مهاجر انجام می شــود.عضو هیئت مدیره خانه صمت با 
بیان اینکه واحدهای صنعتی با توجه به جریمه های پیش بینی شده، کارگر 
فاقد مجوز را به کار نمی گیرند، اظهار کرد: به طور کلی کارگر متخصص 
در کشور کم شده و این وضعیت در برخی شهرک ها مثل شهرک صنعتی 
ساوه بدتر است و شرکت ها نیازمند کارگر هستند. چرا که راه دور است 
و مشاغل پردرآمدتر دیگری وجود دارد.به گفته وی بحث دستمزد هم بر 
این وضعیت تاثیر دارد. مشاغل دیگر که تحت عنوان شغل کاذب شناخته 

می شوند، باعث می شود افراد راغب به کار کردن نباشند. 

شعار سال 2


